

5. 補足情報

株式会社北陸銀行の個別業績の概要

平成27年11月11日

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 庵 栄伸  
 問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長 (氏名) 中沢 宏 TEL (076) 423-7111  
 (百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期中間期	46,345	△3.6	12,923	3.2	8,263	5.4
27年3月期中間期	48,094	△1.0	12,517	△10.0	7,843	7.7

	1株当たり 中間純利益	
	円	銭
28年3月期中間期	7	88
27年3月期中間期	7	48

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)
	百万円	百万円	%
28年3月期中間期	6,658,753	329,206	4.9
27年3月期	6,712,709	325,865	4.9

(参考) 自己資本 28年3月期中間期 329,206百万円 27年3月期 325,865百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

個別財務諸表  
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年 3月31日)	当中間会計期間 (平成27年 9月30日)
資産の部		
現金預け金	790,579	798,910
コールローン	84,599	62,739
買入金銭債権	72,522	66,907
特定取引資産	2,475	2,185
有価証券	1,275,498	1,272,186
貸出金	4,365,302	4,332,963
外国為替	9,133	7,823
その他資産	16,373	17,471
その他の資産	16,373	17,471
有形固定資産	78,109	77,220
無形固定資産	4,340	3,582
前払年金費用	1,316	1,617
支払承諾見返	35,080	36,814
貸倒引当金	△22,622	△21,665
資産の部合計	6,712,709	6,658,753
負債の部		
預金	5,846,837	5,811,960
譲渡性預金	229,205	194,776
コールマネー	58,454	60,186
債券貸借取引受入担保金	27,809	41,818
特定取引負債	1,184	1,076
借入金	114,185	105,509
外国為替	111	43
その他負債	52,981	57,955
未払法人税等	1,299	3,819
リース債務	1,052	907
資産除去債務	168	169
その他の負債	50,460	53,058
退職給付引当金	1,616	1,710
役員退職慰労引当金	57	57
偶発損失引当金	1,344	1,436
睡眠預金払戻損失引当金	909	896
繰延税金負債	11,000	9,273
再評価に係る繰延税金負債	6,064	6,033
支払承諾	35,080	36,814
負債の部合計	6,386,844	6,329,547
純資産の部		
資本金	140,409	140,409
資本剰余金	14,998	14,998
資本準備金	14,998	14,998
利益剰余金	89,459	97,434
利益準備金	9,523	9,523
その他利益剰余金	79,936	87,911
繰越利益剰余金	79,936	87,911
株主資本合計	244,868	252,843
その他有価証券評価差額金	73,340	68,822
繰延ヘッジ損益	△845	△1,250
土地再評価差額金	8,502	8,790
評価・換算差額等合計	80,997	76,362
純資産の部合計	325,865	329,206
負債及び純資産の部合計	6,712,709	6,658,753

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)
経常収益	48,094	46,345
資金運用収益	34,500	33,960
(うち貸出金利息)	27,468	26,259
(うち有価証券利息配当金)	5,996	6,648
役務取引等収益	8,667	9,040
特定取引収益	126	85
その他業務収益	3,739	931
その他経常収益	1,059	2,327
経常費用	35,577	33,422
資金調達費用	2,584	2,303
(うち預金利息)	1,205	1,029
役務取引等費用	3,539	3,599
営業経費	28,372	25,714
その他経常費用	1,080	1,804
経常利益	12,517	12,923
特別損失	444	571
税引前中間純利益	12,072	12,351
法人税、住民税及び事業税	882	3,771
法人税等調整額	3,346	317
法人税等合計	4,228	4,088
中間純利益	7,843	8,263

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金 合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金		
当期首残高	140,409	14,998	14,998	8,706	71,671	80,377	235,786
会計方針の変更による累積的影響額					△1,818	△1,818	△1,818
会計方針の変更を反映した当期首残高	140,409	14,998	14,998	8,706	69,852	78,559	233,967
当中間期変動額							
中間純利益					7,843	7,843	7,843
土地再評価差額金の取崩					72	72	72
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	—	—	7,915	7,915	7,915
当中間期末残高	140,409	14,998	14,998	8,706	77,768	86,475	241,883

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	46,576	△194	8,182	54,563	290,349
会計方針の変更による累積的影響額					△1,818
会計方針の変更を反映した当期首残高	46,576	△191	8,182	54,563	288,531
当中間期変動額					
中間純利益					7,843
土地再評価差額金の取崩					72
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	9,982	△457	△72	9,452	9,452
当中間期変動額合計	9,982	△457	△72	9,452	17,368
当中間期末残高	56,558	△652	8,110	64,016	305,899

当中間会計期間(自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金 合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金		
当期首残高	140,409	14,998	14,998	9,523	79,936	89,459	244,868
会計方針の変更による累積的影響額							—
会計方針の変更を反映した当期首残高	140,409	14,998	14,998	9,523	79,936	89,459	244,868
当中間期変動額							
中間純利益					8,263	8,263	8,263
土地再評価差額金の取崩					△288	△288	△288
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	—	—	7,975	7,975	7,975
当中間期末残高	140,409	14,998	14,998	9,523	87,911	97,434	252,843

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	73,340	△845	8,502	80,997	325,865
会計方針の変更による累積的影響額					—
会計方針の変更を反映した当期首残高	73,340	△845	8,502	80,997	325,865
当中間期変動額					
中間純利益					8,263
土地再評価差額金の取崩					△288
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△4,517	△405	288	△4,634	△4,634
当中間期変動額合計	△4,517	△405	288	△4,634	3,340
当中間期末残高	68,822	△1,250	8,790	76,362	329,206